

T117	Roter Traubensaft	<u>0,75-Ltr.-Fl.</u> 4,00 € (5,33 €/litr.)
T217	weißer Traubensaft	4,00 € (5,33 €/litr.)

Qualitätsweine

01-16 2015	Riesling trocken	<u>1Ltr.-Fl.</u> 5,60 €
05-16 2015	Riesling halbtrocken	5,60 €
17-18 2017	Unser Schoppen Riesling mild	5,60 €
01-17 2016	Unser Schoppen Riesling	5,60 €

07-17 2016	Blauschiefer Riesling trocken	<u>0,75-Ltr.-Fl.</u> 8,90 € (11,86 €/litr.)
08-16 2015	Blauschiefer Riesling feinherb	8,90 € (11,86 €/litr.)
08-17 2016	Blauschiefer Riesling feinherb	8,90 € (11,86 €/litr.)
05-18 2017	Oberweseler Rosee feinherb	6,90 € (9,07 €/litr.)
12-18 2017	Blanc de Noir Spätburgunder feinherb	6,90 € (9,07 €/litr.)
14-18 2017	Oberweseler Weisser Burgunder	7,90 € (10,53 €/litr.)
15-16 2015	Oberweseler Gewürztraminer	7,50 € (10,00 €/litr.)
15-18 2017	Cuvee Gowin Riesling / Gewürztraminer	8,90 € (11,86 €/litr.)
16-18 2017	Oberweseler Sauvignon Blanc trocken	9,90 € (12,40 €/litr.)
16-15 2013	Oberweseler Weisser Burgunder trocken « im Barrique gereift »	13,50 € (18,00 €/litr.)

Zwillingscuvee

Frühburgunder und Spätburgunder		
2013/1 2008	Sekt Brut	12,00 € (16,00 €/litr.)
2016/1 2013	Rotwein Trocken	10,00 € (12,66 €/litr.)

Mittelrhein Riesling Charta

19-16 2015	Handstreich	<u>0,75-Ltr.-Fl.</u> 8,10 € (10,80 €/litr.)
19-17 2016	Handstreich	8,10 € (10,80 €/litr.)
10-15 2014	Felsenspiel	8,10 € (10,80 €/litr.)
10-16 2015	Felsenspiel	8,10 € (10,80 €/litr.)
10-17 2016	Felsenspiel	8,10 € (10,80 €/litr.)
23-16 2015	Meisterstück	13,90 € (18,53 €/litr.)

Riesling – Hochgewächs

21-16 2015	Oberweseler Riesling mild	6,60 € (8,80 €/litr.)
06-16 2015	Oberweseler Riesling halbtrocken	6,60 € (8,80 €/litr.)
06-17 2016	Oberweseler Riesling halbtrocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
03-16 2015	Oberweseler Riesling trocken	6,60 € (8,80 €/litr.)
03-17 2016	Oberweseler Riesling trocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
02-16 2015	St. Goarer Burg Rheinfels Riesling trocken	6,60 € (8,80 €/litr.)
02-17 2016	St. Goarer Burg Rheinfels Riesling trocken	6,80 € (9,07 €/litr.)

Spätlese

09-13 2012	Oberweseler St. Martinsberg Riesling lieblich	7,60 € (10,13 €/litr.)
09-14 2013	Oberweseler St. Martinsberg Riesling lieblich	8,30 € (11,06 €/litr.)
18-14 2013	Oberweseler Oelsberg Riesling lieblich	10,10 € (13,47 €/litr.)
09-15 2014	Oberweseler Oelsberg Riesling lieblich	10,50 € (14,13 €/litr.)
09-16 2015	Oberweseler Oelsberg Riesling lieblich	10,50 € (14,13 €/litr.)

Auslese

28-12 2011	Oberweseler St. Martinsberg Riesling lieblich	10,00 € (13,33 €/litr.)
------------	--	----------------------------

Rotweine

13-18 2017	St. Goarer Burg Rheinfels Dornfelder trocken	<u>0,75-Ltr.-Fl.</u> 7,00 € (9,33 €/litr.)
11-18 2017	Oberweseler Dornfelder halbtrocken	7,00 € (9,33 €/litr.)
17-16 2015	Oberweseler Dornfelder mild	7,00 € (9,33 €/litr.)
04-17 2015	Oberweseler Spätburgunder trocken	10,00 € (13,33 €/litr.)
21-17	Oberweseler Spätburgunder Barrique trocken	14,00 € (17,06 €/litr.)
18-17 2009	Cuvee Gowin Cabernet Dorsa / Spätburgunder trocken	15,20 € (18,47 €/litr.)

Winterzeit

Von diesem Wein gehen 2€ pro verkaufter
Flasche an die Vor-Tour der Hoffnung e.V.
www.vortour-der-hoffnung.de

20-17 2008	Cuvee Winterzeit Rotwein Trocken	14,90 (19,87 €/litr.)
	Magnum 1,5l	34,80

Winzersekt

04-16 2015	Oberweseler Riesling Brut	10,90 € (14,53 €/litr.)
24-16 2015	Oberweseler Riesling Trocken	10,90 € (14,13 €/litr.)
21-07 2002	Oberweseler Schloß Schönburg Weisser Burgunder Brut	10,50 € (14,00 €/litr.)
23-09 2007	Cuvee Antoinette Rotsekt Brut	9,00 € (12,00 €/litr.)
18-15 2006er	Gowiläum 0,75l Cuvee aus Weisser Burgunder und Spätburgunder Magnum 1,5l	13,30 € (17,73 €/litr.) 30,40 €

Beerenauslese

25-99 1998 *Oberweseler St. Martinsberg* 0,5-Ltr.-Fl.
Kerner **13,65 €**
Goldener Kammerpreis (27,30 €/litr.)

24-99 1998 *Oberweseler St. Martinsberg* 0,375-Ltr.-Fl.
Riesling **19,50 €**
Goldener Kammerpreis (52,00 €/litr.)

19-04 2003 *Oberweseler St. Martinsberg* **25,95 €**
Riesling (69,20 €/litr.)

20-07 2006 *Oberweseler St. Martinsberg* **27,00 €**
Riesling (72,00€/litr.)

Trockenbeerenauslese

32-12 2011 *Oberweseler St. Martinsberg* 0,5-Ltr.-Fl.
Riesling **79,00 €**
(158,00 €/litr.)

Eiswein

14-96 1995 *Dellhofener St. Wernerberg* 0,25-Ltr.-Fl.
Riesling **25,75 €**
Goldener Kammerpreis (103,00 €/litr.)

14/2-96 *0,5-Ltr.-Fl.* **49,85 €**
(99,70 €/litr.)

18-97 1996 *Dellhofener St. Wernerberg* 0,5-Ltr.-Fl.
Riesling **78,20 €**
(156,40 €/litr.)

22/99 1998er *Oberweseler Römerkrug* 0,375-Ltr.-Fl.
Riesling **43,60 €**
Goldener Kammerpreis (116,27 €/litr.)

23/99 1998 *Oberweseler St. Martinsberg* **36,75 €**
Riesling (98,00 €/litr.)
Goldener Kammerpreis

20-03 2002 *Oberweseler Römerkrug* **44,10 €**
Riesling (117,60/litr.)
Goldener Kammerpreis